

गॉधी चिकित्सा महाविद्यालय भोपाल द्वारा संचालित

विभिन्न पैरामेडिकल पाठ्यक्रमों में प्रवेश वर्ष 2022-23

क्रमांक 15680 / एम0सी0 / पैरा / 23

भोपाल, दिनांक: 20/04/23

(डिग्री, डिप्लोमा एवं सर्टिफिकेट)

स्ववित्तीय योजना के अंतर्गत पैरामेडिकल पाठ्यक्रमों डिग्री, डिप्लोमा एवं सर्टिफिकेट हेतु निर्धारित प्रपत्र में आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं। वर्ष 2022-23 के लिये विभिन्न पैरामेडिकल पाठ्यक्रम

सं क्र.	विभाग का नाम	पाठ्यक्रम का नाम	डिप्लोमा/सर्टिफिकेट	अवधि	सीट्स
1.	रेस्पिरैटरी मेडिसिन	बैचलर आफ रेस्पिरैटरी थेरापिस्ट	डिग्री	03 वर्ष	10
2.	रेस्पिरैटरी मेडिसिन	डिप्लोमा पी.एफ.टी. टेक्नीशियन	डिप्लोमा	02 वर्ष	05
3.	पैथालॉजी	मेडिकल लैबोरेटरी टेक्नीशियन	डिप्लोमा	2 वर्ष	100
4.	कार्डियोलॉजी	कंध लेब टेक्नीशियन	डिप्लोमा	2 वर्ष	20
5.	रेडियोडायग्नोसिस	एक्स-रे रेडियोग्राफर टेक्नीशियन	डिप्लोमा	2 वर्ष	50
6.	ओथेलमोलॉजी	पैरामेडिकल ओथेलमोलॉजी आसिस्टेन्ट	डिप्लोमा	2 वर्ष	30
7.	मेडिसिन	डायलेसिस टेक्नीशियन	डिप्लोमा	2 वर्ष	40
8*	कार्डियोथेरेपिक सर्जरी	पी.जी. डिप्लोमा इन परफ्यूजनिस्ट टेक्नोलॉजी	डिप्लोमा	2 वर्ष	25
9.	रेडियोडायग्नोसिस	एक्स-रे रेडियोग्राफर टेक्नीशियन	सर्टिफिकेट	1 वर्ष	30
10.	सर्जरी	ओ.टी. टेक्नीशियन	सर्टिफिकेट	1 वर्ष	40
11.	पी.एस.एम.	हेल्थ इन्सपेक्टर	सर्टिफिकेट	1 वर्ष	10

आवेदन पत्र पाठ्यक्रम पुस्तिका के साथ रु. 500/- नगद कैश काउन्टर पर जमा करवाकर अथवा 500/- रुपये का बैंक ड्राफ्ट मुख्य कार्यपालन अधिकारी एवं अधिष्ठाता, गॉधी चिकित्सा महाविद्यालय, भोपाल के नाम से देय तथा साथ में स्वयं का पता लिखा लिफाफा (30x12cm) जिसमें 50/- रुपये का डाक टिकट लगा हो (स्पीड पोस्ट हेतु) भेजकर प्राप्त किया जा सकता है।


आवेदन पत्र दिनांक 26/04/2023 से 04/05/2023 तक बिना विलंब शुल्क के साथ प्राप्त एवं जमा किये जा सकते हैं तथा दिनांक 05/05/2023 से दिनांक 08/05/2023 तक रु.300/- विलंब शुल्क के साथ कार्यालय समय में प्राप्त एवं जमा कर सकते हैं।

आवेदन पत्र आवश्यक दस्तावेजों की स्वप्रमाणित छायाप्रति के साथ जमा करने की अंतिम तिथि 10/05/2023 सायं 5.00 बजे तक है।

उक्त जानकारी गॉधी चिकित्सा महाविद्यालय, भोपाल की वेबसाइट [www.gmcbhopal.net](http://www.gmcbhopal.net) पर उपलब्ध है।

\*नोट:- परफ्यूजनिस्ट कार्डियक सर्जरी टेक्नीशियन के लिये पृथक से आवेदन फार्म भरना अनिवार्य है।

(पी.जी. डिप्लोमा)

  
अधिष्ठाता एवं मुख्य कार्यपालन अधिकारी,  
गॉधी चिकित्सा महाविद्यालय, भोपाल

**GANDHI MEDICAL COLLEGE, BHOPAL (M.P.) 462001**

Admission to various Paramedical Courses for the Session 2022-23

.....LS.6.80.../MC/Para//2023

Bhopal, Dated :...22/4/2023

**(Degree, Diploma & Certificate)**

Applications are invited on prescribed form for admission to Paramedical Courses  
(Degree, Diploma & Certificate) under self finance scheme.

**Paramedical Courses available for the year 2022-23**

S.No	Department	Courses	Diploma/ Certificate	Duration	Seats
1.	Respiratory Medicine	Bachelor in Respiratory Therapist	Degree	03 Years	10
2.	Respiratory Medicine	Diploma in P.F.T. Technician	Diploma	02 Years	05
3	Pathology	Medical Lab. Technician	Diploma	02 years	100
4	Cardiology	Cath. Lab. Technician	Diploma	02 years	20
5.	Radiodiagnosis	X-Ray Radiographer Technician	Diploma	02 years	50
6.	Ophthalmology	Paramedical Ophthalmic Assistant	Diploma	02 years	30
7.	Medicine	Dialysis Technician	Diploma	02 years	40
* 8.	Cardiothoracic Surgery	P.G. Diploma in Perfusion Technology	Diploma	02 years	25
9	Radiodiagnosis	X-Ray Radiographer Tech.	Certificate	01 year	30
10.	Surgery	O.T. Technician	Certificate	01 year	40
11.	P.S.M.	Health Inspector	Certificate	01 year	10

Application form along with prospectus can be obtained personally by depositing Rs.500/-cash at cash counter or by sending a D/D for Rs. 500/- payable to the **CEO and Dean, Gandhi Medical College, Bhopal** along with a self addressed (30x12 cm) stamped envelope for Rs. 50/- (Speed Post charge)

The application form can be obtained from 26/04/23 to 04/05/23 (Time: 11.00 a.m. to 4.00 p.m.) and with late fees Rs.300/- from 05/05/23 to 08/05/2023.

Last date for for submitting complete applications form (Self attested relevant documents) will be 10-05-2023 till 5.00 p.m. The above information is also available on the website [WWW.gmcbhopal.net](http://WWW.gmcbhopal.net) of Gandhi Medical College, Bhopal.

\* **Note:-** Separate application form is required for Perfusionist course.  
( P.G. Diploma).

*And*  
22/04/2023  
Dean & CEO,

Gandhi Medical College, Bhopal